
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   Del  27-07-2017 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI "AMPLIAMENTO 

SPOGLIATOIO COMPLESSO SPORTIVO COMUNALE" AI FINI DEI 

CONTRIBUTI REGIONALI PER LA RIQUALIFICAZIONE DI IMPIANTI 

SPORTIVI DI PROPRIETA' PUBBLICA. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 15:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO A 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE A 

 

 risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

-PREMESSO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 443 del 08/05/2017, la Regione 

Marche intende promuovere l’adeguamento e la riqualificazione degli impianti sportivi di proprietà 

pubblica esistenti, attraverso la concessione di contributi in conto capitale ed in conto interessi a 

favore di Comuni, società, soggetti privati, ecc., in applicazione della Legge Regionale n. 5 del       

2012; 

 

-VISTA la deliberazione di G.C. n. 44 del 08/06/2017, con la quale si incarica il tecnico libero 

professionista, geom. Guido Crocetti di Colli del Tronto, come collaboratore tecnico dell’Ufficio 

Tecnico comunale per la redazione di un progetto definitivo relativo ad un ampliamento e 

ristrutturazione dello spogliatoio a servizio dei campi da tennis e campo di calcetto, presso gli 

impianti sportivi comunali di via Colle Vaccaro, anche dal punto di vista igienico-sanitario; 
 

-VISTO il progetto definitivo “Riqualificazione impianti sportivi” redatto dall’Ufficio Tecnico 

comunale a firma del Responsabile dell’Ufficio e del collaboratore esterno geom. Guido Crocetti,  

per l’importo complessivo di Euro 204.485,71 di cui Euro 165.521,86 per lavori, Euro 19.862,61 

per somme a disposizione dell’Amministrazione ed Euro 19.101,23 per IVA, oltre alle 

dichiarazioni, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e al piano finanziario dell’opera da realizzare; 

 

-VISTO il parere “favorevole n. 5/2017 – AP” , trasmesso dal CONI, Comitato Regionale Marche, 

in data 17/07/2017, Prot. n. 1210/2017, espresso per quanto di competenza sul progetto in 

questione; 
 

-RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del predetto progetto definitivo; 

 

-VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. ”Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture….|”  
 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 

 

-ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

   AD UNANIMITA’ di voti resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

-DI DARE ATTO che le premesse fin qui esposte sono da considerare parti integranti e sostanziali 

del presente atto; 

 

-DI APPROVARE il progetto definitivo “Riqualificazione impianti sportivi” redatto dall’Ufficio 

Tecnico comunale a firma del Responsabile dell’Ufficio e del collaboratore esterno geom. Guido 

Crocetti,  per l’importo complessivo di Euro 204.485,71 di cui Euro 165.521,86 per lavori, Euro 

19.862,61 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed Euro 19.101,23 per IVA, oltre alle 

dichiarazioni, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e al piano finanziario dell’opera da realizzare; 

 

-DI AUTORIZZARE il Responsabile del procedimento, geom. Lucio Morganti, di provvedere ad 

inviare alla Regione Marche, tramite p.e.c. (regione.marche.giovanisport@emarche.it), la domanda 

di contributo entro i termini che verranno stabiliti nel bando che con successivo provvedimento la 

Regione approverà; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

INOLTRE  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

- IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione; 

 

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME 

 

DELIBERA  

 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4 D.Lgs 

267/2000. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 420  lì 31-07-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6881 in data 31-07-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  31-07-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 31-07-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


